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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  18.220.000,00  18.199.998,00  26,33  114,39 -2.618.253,95  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)  20.818.251,95 4.791.166,18

 2  17.419.500,00  17.399.498,00  24,14  113,56 -2.358.965,44    RECEITAS CORRENTES  19.758.463,44 4.200.087,18

 3  342.500,00  342.500,00  46,83  270,46 -583.811,87      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  926.311,87 160.391,64

 4  285.400,00  285.400,00  52,36  308,78 -595.861,56        Impostos  881.261,56 149.434,22

 5  57.100,00  57.100,00  19,19  78,90  12.049,69        Taxas  45.050,31 10.957,42

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00      CONTRIBUIÇÕES  0,00 0,00

 8  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Sociais  0,00 0,00

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  82.500,00  85.500,00  35,41  378,70 -238.288,92      RECEITA PATRIMONIAL  323.788,92 30.275,67

 13  100,00  100,00  0,00  0,00  100,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  82.300,00  85.300,00  35,49  379,59 -238.488,92        Valores Mobiliários  323.788,92 30.275,67

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  100,00  100,00  0,00  0,00  100,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  16.982.341,40  16.959.339,40  23,56  108,88 -1.505.159,40      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  18.464.498,80 3.996.319,21

 29  12.973.230,00  12.973.228,00  26,42  113,17 -1.709.014,68        Transferências da União e de suas Entidades  14.682.242,68 3.427.591,34

 30  2.959.111,40  2.936.111,40  14,13  95,58  129.836,28        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  2.806.275,12 414.926,04

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  1.050.000,00  1.050.000,00  14,65  92,95  74.019,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  975.981,00 153.801,83
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)
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RECEITAS REALIZADAS

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outras Transferências  0,00 0,00

 36  10.658,60  10.658,60  122,91  411,53 -33.205,25      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  43.863,85 13.100,66

 37  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 38  1.500,00  1.500,00  125,67  1.009,16 -13.637,44        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  15.137,44 1.885,02

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  6.158,60  6.158,60  182,11  466,44 -22.567,81        Demais Receitas Correntes  28.726,41 11.215,64

 42  800.500,00  800.500,00  73,84  132,39 -259.288,51    RECEITAS DE CAPITAL  1.059.788,51 591.079,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  500,00  500,00  38.750,00  38.750,00 -193.250,00      ALIENAÇÃO DE BENS  193.750,00 193.750,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  500,00  500,00  38.750,00  38.750,00 -193.250,00        Alienação de Bens Imóveis  193.750,00 193.750,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  800.000,00  800.000,00  49,67  108,25 -66.038,51      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  866.038,51 397.329,00

 52  400.000,00  400.000,00  0,00  50,00  200.000,00        Transferências da União e de suas Entidades  200.000,00 0,00

 53  400.000,00  400.000,00  99,33  166,51 -266.038,51        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  666.038,51 397.329,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

 65  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)  0,00 0,00

 66  18.220.000,00  18.199.998,00  26,33  114,39 -2.618.253,95  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  20.818.251,95 4.791.166,18

 67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 74  18.220.000,00  18.199.998,00  26,33  114,39 -2.618.253,95  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV)  20.818.251,95 4.791.166,18

 75   DÉFICIT (VI)¹  1.048.838,99

 76  18.220.000,00  18.199.998,00  26,33  120,15 -3.667.092,94  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)  21.867.090,94 4.791.166,18

 77  0,00  1.534.751,73  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.534.751,73

 78  0,00  0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 79  1.534.751,73    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais  1.534.751,73

CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  1.034.786,74 19.905.900,04 21.867.090,94 1.864.206,28 24.998.399,26 17.455.000,00  3.131.308,32  4.166.095,06  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)  3.797.011,23  20.832.304,20

 2  373.606,10 17.766.968,08 18.998.081,31 3.094.036,61 19.713.546,11 15.394.405,00  715.464,80  1.089.070,90    DESPESAS CORRENTE  3.326.173,24  18.624.475,21

 3  7.713,46 7.963.969,26 8.622.451,03 1.652.822,81 8.889.360,02 9.022.800,00  266.908,99  274.622,45      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.703.813,18  8.614.737,57

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  365.892,64 9.802.998,82 10.375.630,28 1.441.213,80 10.824.186,09 6.371.605,00  448.555,81  814.448,45      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  1.622.360,06  10.009.737,64

 6  661.180,64 2.138.931,96 2.869.009,63-1.229.830,33 5.284.853,15 1.886.400,00  2.415.843,52  3.077.024,16    DESPESAS DE CAPITAL  470.837,99  2.207.828,99

 7  661.180,64 2.064.922,66 2.795.000,33-1.228.839,63 5.209.853,15 1.811.400,00  2.414.852,82  3.076.033,46      INVESTIMENTOS  458.049,69  2.133.819,69

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  0,00 74.009,30 74.009,30-990,70 75.000,00 75.000,00  990,70  990,70      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  12.788,30  74.009,30

 10  0,00 174.195,00  0,00  0,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 11  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)  0,00  0,00

 12  1.034.786,74 19.905.900,04 21.867.090,94 1.864.206,28 24.998.399,26 17.455.000,00  3.131.308,32  4.166.095,06  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)  3.797.011,23  20.832.304,20

 13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00

 14  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00

 15  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 16  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 17  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00
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CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 18  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 19  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 20  1.034.786,74 19.905.900,04 21.867.090,94 1.864.206,28 24.998.399,26 17.455.000,00  3.131.308,32  4.166.095,06  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI)  3.797.011,23  20.832.304,20

 21  912.351,91 0,00  SUPERÁVIT (XIII)  0,00

 22  1.034.786,74 20.818.251,95 21.867.090,94 1.864.206,28 24.998.399,26 17.455.000,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII)  3.797.011,23  20.832.304,20

 23  0,00 0,00  0,00  0,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  0,00 0,00

 2  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 3  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  0,00 0,00

 4  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Impostos  0,00 0,00

 5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Taxas  0,00 0,00

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      CONTRIBUIÇÕES  0,00 0,00

 8  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Sociais  0,00 0,00

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA PATRIMONIAL  0,00 0,00

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Valores Mobiliários  0,00 0,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00 0,00

 29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências Correntes  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  0,00 0,00

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Correntes  0,00 0,00

 42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) Em Reais

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  0,00  0,00

 2  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    DESPESAS CORRENTE  0,00  0,00

 3  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  0,00  0,00

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00

 6  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    DESPESAS DE CAPITAL  0,00  0,00

 7  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVESTIMENTOS  0,00  0,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  0,00  0,00

 10  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 15/02/2024, às 11:02:15
1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
NOTA:
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